

- 1. President Ram Nath Kovind has given his assent to the constitutional provision to provide 10-per cent reservation in government jobs and education to economically backward section in the general category.**  
राष्ट्रपति रामनाथ कोविंद ने सामान्य श्रेणी के आर्थिक रूप से कमजोर तबके को सरकारी नौकरियों एवं शिक्षा में 10 फीसदी आरक्षण देने संबंधी विशेष प्रावधान को मंजूरी दे दी है।
- 2. Private sector lender IDFC Bank said its name has been changed to IDFC First Bank Ltd.**  
निजी क्षेत्र के आईडीएफसी बैंक ने अपना नाम बदलकर आईडीएफसी फर्स्ट बैंक किया।
- 3. 10th India-Japan Foreign Minister-level Strategic Dialogue was held in New Delhi.**  
10 वीं भारत-जापान विदेश मंत्री स्तरीय रणनीतिक वार्ता नई दिल्ली में आयोजित की गई।
- 4. 25th edition of Partnership Summit was held in Mumbai.**  
पार्टनरशिप समिट का 25 वां संस्करण मुंबई में आयोजित हुआ।
- 5. External Affairs Minister Sushma Swaraj was on a visit to Uzbekistan.**  
विदेश मंत्री सुषमा स्वराज उज्बेकिस्तान की यात्रा पर थीं।
- 6. Prime Minister Narendra Modi will inaugurate the 9th edition of the Vibrant Gujarat Global Investors Summit on January 18.**  
प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी 18 जनवरी को वाइब्रेंट गुजरात ग्लोबल इन्वेस्टर्स समिट के 9 वें संस्करण का उद्घाटन करेंगे।
- 7. Devanshi Rana won a gold medal in the junior (Under-21) women's 25m pistol event in the Khelo India Youth Games.**  
देवांशी राणा ने खेलों इंडिया यूथ गेम्स की जूनियर (अंडर-21) महिलाओं की 25 मीटर पिस्टल स्पर्धा में स्वर्ण पदक हासिल किया।
- 8. Petra Kvitova defeated Ashleigh Barty to win the Sydney International Tennis title.**  
पेत्रा क्वितोवा एशले बार्टी को हराकर सिडनी इंटरनेशनल टेनिस खिताब जीता।



Write us -  
content@mahendras.org